

WIJ WILLEM ALEXANDER,
BIJ DE GRATIE GODS,
KONING DER NEDERLANDEN,
PRINS VAN ORANJE-NASSAU,
ENZ. ENZ. ENZ.

Ontwerpbesluit van

tot uitvoering van de Wet invoering minimumuurloon (Besluit invoering minimumuurloon)

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, van datum openlaten, nr. nr. invullen, gedaan in overeenstemming met Onze Minister van Justitie en Veiligheid, Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap en Onze Minister van Financiën;

Gelet op artikel 2:1 van de Arbeidstijdenwet, artikel 80 van de Wet financiering sociale verzekeringen, artikelen 5, 14, tweede lid, en 18, achtste lid, van de Wet op de arbeidsongeschiktheidsverzekering, artikelen 5, 15, tweede lid, en 19ab, vierde lid, van de Ziektewet, artikelen 1b, zesde lid, 5, en 17a, derde lid, van de Werkloosheidswet, artikelen 7, derde lid, en 8, derde lid, van de Wet minimumloon en minimumvakantiebijslag, artikel 6, derde lid, van de Algemene Ouderdomswet, artikel 13, derde lid, van de Algemene nabestaandenwet, artikel 6, derde lid, van de Algemene kinderbijslagwet, artikelen 6, vierde lid, 13, derde lid, 34a, eerste lid, en 35, vijfde lid, en 58, derde lid, van de Wet werk en inkomen naar arbeidsvermogen, artikel 4:2b, vijfde lid, van de Wet arbeid en zorg, artikelen 1a:1, achtste lid, 2:5, vijfde lid, 2:23, eerste lid, 3:1, achtste lid, en 3:8a, vierde lid, van de Wet arbeidsongeschiktheidsvoorziening jonggehandicapten, artikel 2, zevende en negende lid, van de Wet arbeidsongeschiktheidsverzekering zelfstandigen, artikel 54, vijfde lid, van de Wet inburgering 2021, artikel 19a, zesde lid, van de Wet overige OCW-subsidies, artikelen 1.1, eerste lid, en 6.1a van de Wet studiefinanciering 2000, artikel 10e van de Participatiewet, artikelen 10a en 82a van de Wet structuur uitvoeringsorganisatie werk en inkomen, artikel 16, tweede lid, van de Vreemdelingenwet 2000 en artikel 47, eerste lid, van de Politiewet 2012 en artikel 4, aanhef, onderdeel a, b en e, van de Wet op de loonbelasting 1964;

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van [niet invullen], uitgebracht in overeenstemming met [PM];

HEBBen GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

ARTIKEL I. ARBEIDSTIJDENBESLUIT

In artikel 2.1:1, derde lid, onderdeel a, van het Arbeidstijdenbesluit wordt "artikel 8, eerste lid, onder a" vervangen door "artikel 8, eerste lid, onder b".

ARTIKEL II. BESLUIT AANWIJZING GEVALLEN WAARIN ARBEIDSVERHOUDING ALS DIENSTBETREKKING WORDT BESCHOUWD

Het Besluit aanwijzing gevallen waarin arbeidsverhouding als dienstbetrekking wordt beschouwd wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1, tweede lid, onderdeel b, wordt "artikel 8, eerste lid, onderdeel a" vervangen door "artikel 8, eerste lid, onderdeel b".

B

In artikel 5, derde lid, wordt "in plaats van het minimumloon, bedoeld in artikel 8, eerste lid, onderdeel a, het minimumloon, bedoeld in artikel 8, onderdeel b, van de Wet minimumloon en minimumvakantiebijslag, in aanmerking wordt genomen" vervangen door "in plaats van het minimumloon, bedoeld in artikel 8, eerste lid, onderdeel b, van de Wet minimumloon en minimumvakantiebijslag, het minimumloon, bedoeld in artikel 8, eerste lid, onderdeel a, van die wet, vermenigvuldigd met 36, in aanmerking wordt genomen".

ARTIKEL III. BESLUIT BEZOLDIGING POLITIE

Het Besluit bezoldiging politie wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 3c, eerste lid, wordt "het maandbedrag" vervangen door "het bedrag" en "de artikelen 7 en 8, eerste en derde lid" vervangen door "de artikelen 7, 8, eerste lid, onderdeel a, en derde lid".

B

In artikel 17a, eerste lid, wordt "het maandbedrag" vervangen door "het bedrag" en "de artikelen 7, 8, eerste en derde lid" vervangen door "de artikelen 7, 8, eerste lid, onderdeel a, en derde lid".

ARTIKEL IV. BESLUIT BOVENWETTELIJKE WERKLOOSHEIDSUITKERING POLITIE

In artikel 26cc, tweede lid, van het Besluit bovenwettelijke werkloosheidsuitkering politie wordt "artikel 8, eerste lid, onderdeel a" vervangen door "artikel 8, eerste lid, onderdeel b".

ARTIKEL V. BESLUIT EXPERIMENTELE SUBSIDIE GENERIEKE WERKGEVERSVOORZIENINGEN

Artikel 9 van het Besluit experimentele subsidie generieke werkgeversvoorzieningen wordt als volgt gewijzigd:

1. Het derde lid, onderdeel d, komt te luiden:

d. waarbij het loon per uur minimaal het minimumloon per uur bedraagt.

2. Het vierde lid komt te luiden:

4. Het minimumloon per uur, bedoeld in het derde lid, onderdeel d, is het minimumloon per uur, bedoeld in artikel 8, eerste lid, onderdeel a, van de Wet minimumloon en minimumvakantiebijslag of, indien het een werknemer jonger dan 21 jaar betreft, het voor zijn leeftijd geldende minimumloon per uur, bedoeld in artikel 7, derde lid, en artikel 8, derde lid, van laatstgenoemde wet, beide vermeerderd met de daarover berekende vakantietoeslag, bedoeld in artikel 15 van die wet.

ARTIKEL VI. BESLUIT INBURGERING 2021

Aan artikel 12.1a. van het Besluit inburgering 2021 wordt een lid toegevoegd, luidende:

#. Voor de toepassing van artikel 2.4a, eerste lid, onderdeel b, van het Besluit inburgering op verzoeken ingediend op of na [PM: datum inwerkingtreding besluit] luidt de formule: $M * 48 * 6$, waarbij M staat voor het minimumuurloon, bedoeld in artikel 8, eerste lid, onderdeel a, van de Wet minimumloon en minimumvakantiebijslag, met inbegrip van de vakantiebijslag, bedoeld in artikel 15 van die wet.

ARTIKEL VII. BESLUIT LOONKOSTENSUBSIDIE PARTICIPATIEWET 2021

Artikel 2, tweede lid, van het Besluit loonkostensubsidie Participatiewet 2021 komt te luiden:

2. Onder minimumloon per uur wordt in dit artikel verstaan: het bedrag, bedoeld in artikel 8, eerste lid, onderdeel a, van de Wet minimumloon en minimumvakantiebijslag.

ARTIKEL VIII. BESLUIT MINIMUMJEUGDLOON

Het Besluit minimumjeugdloon wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid, wordt "de artikelen 8, eerste lid, en 14" vervangen door "de artikelen 8, eerste lid, onderdeel a, en 14, tiende lid,".

2. Het tweede lid komt te luiden:

2. Het uit de toepassing van het voorgaande lid voortvloeiende uurloon wordt afgerond op een veelvoud van € 0,01; indien het restbedrag € 0,005 of meer bedraagt, geschiedt de afronding naar boven.

B

In artikel 3, eerste lid, wordt "de artikelen 8, eerste en vierde lid, en 14" vervangen door "de artikelen 8, eerste lid, onderdeel a, en vierde lid, en 14, tiende lid,".

ARTIKEL IX. BESLUIT STUDIEFINANCIERING 2000

In artikel 2 van het Besluit studiefinanciering 2000 wordt "artikel 8, eerste lid, onderdeel a" vervangen door "artikel 8, eerste lid, onderdeel b".

ARTIKEL X. BESLUIT UITBREIDING EN BEPERKING KRING VERZEKERDEN VOLKSVERZEKERINGEN 1999

In artikel 22, eerste lid, van het Besluit uitbreiding en beperking kring verzekerden volksverzekeringen 1999 wordt in de onderdelen a en b, "artikel 8, eerste lid, onderdeel a" vervangen door "artikel 8, eerste lid, onderdeel b".

ARTIKEL XI. BESLUIT WFSV

In artikel 3.3, vijfde lid, onderdeel b, van het Besluit Wfsv wordt "artikel 8, eerste lid, onderdeel a" vervangen door "artikel 8, eerste lid, onderdeel b".

ARTIKEL XII. DAGLOONBESLUIT WERKNEMERSVERZEKERINGEN

In artikel 1, eerste lid, onderdeel i, van het Dagloonbesluit werknemersverzekeringen wordt "artikel 8, eerste lid, onderdeel a" vervangen door "artikel 8, eerste lid, onderdeel b".

ARTIKEL XIII. REINTEGRATIEBESLUIT

Artikel 3 van het Reïntegratiebesluit wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt "het minimumloon per dag, bedoeld in artikel 8, eerste lid, onderdeel c, van de Wet minimumloon en minimumvakantiebijslag, zoals laatstgenoemd artikel luidde op 1 januari van het kalenderjaar waarin de kosten zijn gemaakt" vervangen door "het minimumloon, bedoeld in artikel 8, eerste lid, onderdeel b, van de Wet minimumloon en minimumvakantiebijslag, zoals dat artikel luidde op 1 januari van het kalenderjaar waarin de kosten zijn gemaakt, gedeeld door 21,75".
2. In het tweede lid wordt "het minimumloon per dag, bedoeld in artikel 8, eerste lid, onderdeel c, van de Wet minimumloon en minimumvakantiebijslag" vervangen door "het minimumloon, bedoeld in artikel 8, eerste lid, onderdeel b, van de Wet minimumloon en minimumvakantiebijslag, gedeeld door 21,75,".

ARTIKEL XIV. SCHATTINGSBESLUIT ARBEIDSONGESCHIKTHEIDSWETTEN

Artikel 1, onderdeel I, van het Schattingsbesluit arbeidsongeschiktheidswetten komt te luiden:

I. minimumloon per uur: het bedrag, bedoeld in artikel 8, eerste lid, onderdeel a, van de Wet minimumloon en minimumvakantiebijslag.

ARTIKEL XV. UITVOERINGSBESLUIT LOONBELASTING 1965

Het Uitvoeringsbesluit loonbelasting 1965 wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 2b, eerste lid, wordt "onderdeel a" vervangen door "onderdeel b" en wordt na "vastgesteld, 2/5 maal" ingevoegd "het eerstgenoemde bedrag vermenigvuldigd met". Voorts wordt "geldende bedrag" vervangen door "geldende percentage".

B

In artikel 2c, eerste lid, wordt na "minimumvakantiebijslag" ingevoegd "gedeeld door 4,33" en wordt na vastgesteld, 2/5 maal" ingevoegd "het eerstgenoemde bedrag gedeeld door 4,33 en vervolgens vermenigvuldigd met". Voorts wordt "geldende bedrag" vervangen door "geldende percentage".

ARTIKEL XVI. UITVOERINGSBESLUIT ONDERWIJSVOORZIENINGEN VOOR JONGEREN MET EEN HANDICAP

Artikel 3 van het Uitvoeringsbesluit onderwijsvoorzieningen voor jongeren met een handicap wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt "1,85 maal het minimumloon per dag, bedoeld in artikel 8, eerste lid, onderdeel c, van de Wet minimumloon en minimumvakantiebijslag," vervangen door "1,85 maal het minimumloon, bedoeld in artikel 8, eerste lid, onderdeel b, van de Wet minimumloon en minimumvakantiebijslag, gedeeld door 21,75,".
2. In het tweede lid wordt "1,85 maal het minimumloon per dag, bedoeld in artikel 8, eerste lid, onderdeel c, van de Wet minimumloon en minimumvakantiebijslag overtreft," vervangen door "1,85 maal het minimumloon, bedoeld in artikel 8, eerste lid, onderdeel b, van de Wet minimumloon en minimumvakantiebijslag, gedeeld door 21,75, overtreft,".

ARTIKEL XVII. VREEMDELINGENBESLUIT 2000

In artikel 3.74, eerste lid, onderdeel a, van het Vreemdelingenbesluit 2000 wordt "artikelen 8, eerste lid, onder a" vervangen door "artikelen 8, eerste lid, onder b".

ARTIKEL XVIII. INWERKINGTREDING

Dit besluit treedt in werking met ingang van [PM].

ARTIKEL XIX. CITEERTITEL

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit invoering minimumuurloon.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

De Minister van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,

C.E.G. van Gennip

CONCEPT

Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid
van _____, nr. 2022-0000135564,
tot uitvoering van de Wet invoering minimumuurloon (Regeling invoering
minimumuurloon)

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gelet op artikel 12, vierde lid, van de Wet minimumloon en minimumvakantiebijslag, artikel 44, achtste lid, van de Wet op de arbeidsongeschiktheidsverzekering, artikel 58, zevende lid, van de Wet arbeid en zorg, artikelen 2:52, derde lid, en 3:10, derde lid, van de Wet arbeidsongeschiktheidsvoorziening jonggehandicapten, artikelen 3, eerste en vierde lid, en 5 van de Kaderwet SZW-subsidies, artikelen 8, derde lid, onderdeel c, en 22 van de Wet arbeid vreemdelingen, artikel 3 van de Kaderwet VWS-subsidies, artikel 3.74, derde lid, van het Vreemdelingenbesluit 2000, en artikel 88a, vijfde lid, van het Besluit algemene rechtspositie politie;

Besluit:

ARTIKEL I. ALGEMENE BIJ- EN TOESLAGREGELING AOR 2002

In artikel 2, tweede lid, van de Algemene bij- en toeslagregeling AOR 2002 wordt "artikel 8, eerste lid, onder a" vervangen door "artikel 8, eerste lid, onder b".

ARTIKEL II. REGELING MINIMUMLOON EN MINIMUMVAKANTIEBIJSLAG

Artikel 2 van de Regeling minimumloon en minimumvakantiebijslag vervalt.

ARTIKEL III. REGELING ONTSLAGUITKERING VLIEGERS LANDELIJKE EENHEID

In artikel 13a, tweede lid, van de Regeling ontslaguitkering vliegers Landelijke eenheid wordt "artikel 8, eerste lid, onderdeel a" vervangen door "artikel 8, eerste lid, onderdeel b".

ARTIKEL IV. REGELING SAMENLOOP ARBEIDSONGESCHIKTHEIDSUITKERING MET INKOMEN

In artikel 4, vierde lid, van de Regeling samenloop arbeidsongeschiktheidsuitkering met inkomen wordt "artikel 8, eerste lid, onderdeel a" vervangen door "artikel 8, eerste lid, onderdeel b", wordt "22 jaar" vervangen door "21 jaar" en wordt "de normale arbeidsduur" vervangen door "36 uur per week".

ARTIKEL V. REGELING TEGEMOETKOMING STOFFENGERELATEERDE BEROEPSZIEKTEN

In artikel 13 van de Regeling tegemoetkoming stoffengerelateerde beroepsziekten wordt "artikel 8, eerste lid, onder a" vervangen door "artikel 8, eerste lid, onder b".

ARTIKEL VI. REGELING TEGEMOETKOMING WAJONGERS

In artikel 2, vijfde lid, van de Regeling tegemoetkoming Wajongers wordt "artikel 8, eerste lid, onderdeel a" vervangen door "artikel 8, eerste lid, onderdeel b".

ARTIKEL VII. REGELING UITVOERING WET ARBEID VREEMDELINGEN 2014

Bijlage I. Uitvoeringsregels, behorende bij de Regeling uitvoering Wet arbeid vreemdelingen 2022, wordt als volgt gewijzigd:

1. In paragraaf 8.1.f (Minimumloon) wordt "het wettelijk minimummaandloon als bedoeld in artikel 8, eerste lid onderdeel a van de Wet minimumloon en minimumvakantiebijslag (WML)." vervangen door "het wettelijk minimumloon, bedoeld in artikel 8, eerste lid onderdeel b, van de Wet minimumloon en minimumvakantiebijslag (WML)".
2. In paragraaf 8.3.b.2 (Geestelijk bedienaren: kloosterlingen en zendelingen) wordt vier keer "minimummaandloon, bedoeld in artikel 8, onderdeel a, van de WML" vervangen door "minimumloon, bedoeld in artikel 8, eerste lid, onderdeel b, van de WML".
3. In paragraaf 8.3.c.2 (Stagiairs HBO en universitair) wordt "minimumloon, bedoeld in artikel 8, eerste lid, onderdeel a, van de WML" vervangen door "minimumloon, bedoeld in artikel 8, eerste lid, onderdeel b, van de WML".
4. In paragraaf 8.3.c.3 (Stagiairs MBO) wordt "minimumloon, bedoeld in artikel 8, eerste lid, onderdeel a, van de WML" vervangen door "minimumloon, bedoeld in artikel 8, eerste lid, onderdeel b, van de WML".
5. In paragraaf 8.3.c.4 (Stagiairs in het kader van het Young Workers Exchange Program) wordt "minimum(jeugd)loon, bedoeld in artikel 8, eerste lid, onderdeel a, van de WML" vervangen door "minimum(jeugd)loon, bedoeld in artikel 8, eerste lid, onderdeel b, van de WML".

ARTIKEL VIII. SUBSIDIEREGELING DONATIE BIJ LEVEN

In artikel 1, onderdeel h, van de Subsidieregeling donatie bij leven wordt "artikel 8, eerste lid, onderdeel a" vervangen door "artikel 8, eerste lid, onderdeel b".

ARTIKEL IX. VOORSCHRIFT VREEMDELINGEN 2000

Artikel 3.19, eerste lid, van het Voorschrift Vreemdelingen wordt "de artikelen 8, eerste lid, onder a" vervangen door "de artikelen 8, eerste lid, onder b".

ARTIKEL X. INWERKINGTREDING

Deze regeling treedt in werking met ingang van [PM].

Artikel XI. CITEERTITEL

Deze regeling wordt aangehaald als: Regeling invoering minimumuurloon.

Deze regeling zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, Klik hier om te typen
de Minister van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,

C.E.G. van Gennip

CONCEPT